
   

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/11 du 15 décembre 2012, Page 178.

. .

SANTÉ

PROFESSIONS DE SANTÉ

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES
ET DE LA SANTÉ

Arrêté du 23 octobre 2012 portant nomination des membres du jury des épreuves de vérifi-
cation des connaissances prévues aux articles L. 4111-1 et L. 4221-12 du code de la santé
publique, session 2012

NOR : AFSN1230610A

La directrice générale du Centre national de gestion des praticiens hospitaliers et des personnels
de direction de la fonction publique hospitalière,

Vu la loi no 2012-157 du 1er février 2012 relative à l’exercice des professions de médecin, chirurgien-
dentiste, pharmacien et sage-femme pour les professionnels titulaires d’un diplôme obtenu dans un
État non membre de l’Union européenne (session 2012) ;

Vu le décret no 2007-123 du 29 janvier 2007 relatif aux procédures d’autorisation d’exercice des
professions de médecin, chirurgien-dentiste, sage-femme et pharmacien ;

Vu le décret no 2007-704 du 4 mai 2007 modifié relatif à l’organisation et au fonctionnement du
Centre national de gestion des praticiens hospitaliers et des personnels de direction de la fonction
publique hospitalière et modifiant le code de la santé publique (dispositions réglementaires) ;

Vu le décret no 2012-659 du 4 mai 2012 portant application de la loi no 2012-157 du 1er février 2012
relative à l’exercice des professions de médecin, chirurgien-dentiste, pharmacien et sage-femme
pour les professionnels titulaires d’un diplôme obtenu dans un Etat non membre de l’Union euro-
péenne (session 2012) ;

Vu l’arrêté du 5 mars 2007 fixant les modalités d’organisation des épreuves de vérification des
connaissances et de maîtrise de la langue française prévues aux articles L. 4111-2-I et L. 4221-12 du
code de la santé publique ;

Vu l’arrêté du 10 mai 2012 portant ouverture des épreuves de vérification des connaissances
mentionnées aux articles L. 4111-2-I et L. 4121-12 du code de la santé publique ainsi que de l’épreuve
de vérification des connaissances prévue en application de la loi no 2012-157 du 1er février 2012
relative à l’exercice des professions de médecin, chirurgien-dentiste, pharmacien et sage-femme
pour les professionnels titulaires d’un diplôme obtenu dans un État non membre de l’Union euro-
péenne (session 2012),

Arrête :

Article 1er

Les personnes dont les noms suivent sont nommées, après tirage au sort, membres du jury des
épreuves de vérification des connaissances prévues aux articles L. 4111-1 et L. 4221-12 du code de la
santé publique, session 2012, dans les conditions suivantes :

En qualité de membres titulaires

Profession médecin :

Spécialité : anatomie et cytologie pathologique

Pr Carles (Dominique), président.
Dr Michenet (Patrick).
Dr Raffoul (Johnny).
Pr Seilhean (Danielle).

Spécialité : anesthésie-réanimation

Pr Safran (Denis), président.
Pr Fusciardi (Jacques).



   

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/11 du 15 décembre 2012, Page 179.

. .

Dr Bernemann (Alexander).
Dr Vinurel (Marianne).
Pr Seguin (Philippe).
Pr Faure (Dominique), épouse Concina.
Dr Lelay (Catherine), épouse Fleureau.
Pr Ichai (Carole).
Dr Belleza (Maurice).
Dr Schwartz (Imelda), épouse Haehnel.
Dr Perie (Anne), épouse Vintras.
Dr Lallemand (Marie-Annick), épouse Michel.
Pr Aries (Jacques).
Pr Fourcade (Olivier).
Pr Audibert (Gérard).
Pr Juvin (Philipe).

Spécialité : biologie médicale (médecin)

Pr Farcet (Jean-Pierre), président.
Dr Delacour (Thierry).
Dr Bernard (Agnès), épouse Testinière.
Pr Alberini (Jean-Louis).

Spécialité : cardiologie et maladies vasculaires

Pr Cohen Solal (Alain), président.
Dr Abolmaali (Kaveh).
Pr Lacroix (Dominique).
Pr Elbaz (Meyer).
Dr Hassairi (Mohammed).
Dr Filippi-Codaccioni (Emmanuelle).
Dr Rocca (Cécile).
Dr Scanu (Patrice).
Dr Boutalba (Salim).
Dr Sebbag (Laurent).
Pr Rosset (Eugénio).

Spécialité : chirurgie générale

Pr Gugenheim (Jean), président.
Dr Nashawati (Ghassan).
Pr Ouaissi (Mehdi).
Dr Boushifa (Rachid).

Spécialité : chirurgie infantile

Pr Mallet (Jean-François), président.
Pr Mure (Pierre-Yves).
Dr Ceolin (Jean-Louis).
Dr Bonnet (Jean-Paul).

Spécialité : chirurgie maxillo-faciale

Pr Ginisty (Danièle), président.
Dr Sannajust (Jean-Philippe).
Dr Ruhin (Blandine).
Dr Elle (Agnès), épouse Renauld.

Spécialité : chirurgie orthopédique et traumatologique

Pr Pries (Pierre), président.
Dr Hazotte (Édouard).
Dr Cossart (Olivier).
Dr Saltanov (Ivan).
Pr Gayet (Louis-Étienne).
Dr Bertin-Castellan (Raoul).
Dr Iborra (Jean-Philippe).
Dr Laulan (Jacky).
Dr Turlin (Frédéric).
Dr Lasseur (Eric).



   

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/11 du 15 décembre 2012, Page 180.

. .

Spécialité : chirurgie plastique, reconstructrice et esthétique

Pr Darsonval (Vincent), président.
Dr Saunière (Dominique).
Dr Corcella (Denis).
Pr Hu (Weiguo).

Spécialité : chirurgie thoracique et cardio-vasculaire

Pr Vouhe (Pascal), président.
Dr Grandmougin (Daniel).
Dr Tamisier (Daniel).
Pr Dumont (Pascal).

Spécialité : chirurgie urologique

Pr Saussine (Christian), président.
Dr Pasticier (Gilles).
Dr Pogu (Bertrand).
Pr Droupy (Stéphane).

Spécialité : chirurgie vasculaire

Pr Plissonnier (Didier), président.
Dr Abi Raad (Maroun).
Dr Al Sayed Obid (Mazen).
Dr Mahmandar (Olivier Amer).

Spécialité : chirurgie viscérale et digestive

Pr Wind (Philippe), président.
Pr Benoist (Stéphane).
Dr Bucas (Jean-Philippe).
Pr Carrere (Nicolas).
Dr Daaboul (Mohamad).
Dr Gibelin (Hélène).
Dr Gonnet (Eric).
Pr Letoublon (Christian).

Spécialité : dermatologie et vénéréologie

Pr Schmutz (Jean-Luc), président.
Dr Sanchez (Michèle).
Dr Scrivener (Jean).
Pr Hautier (Juliette), épouse Mazereeuw.

Spécialité : endocrinologie et métabolisme

Pr Weryha (Georges), président.
Dr Benamo (Eric).
Dr Buisson (Christine), épouse Waterlot.
Dr Morange (Isabelle), épouse Ramos.

Spécialité : gastro-entérologie et hépatologie

Pr Brissot (Pierre), président.
Dr Meurisse (Jean-Jacques).
Pr Blanc (Jean-Frédéric).
Pr Nahon (Pierre).
Dr Shekh Al Shabab (Nazid).
Dr Bernard (Pierre-Henri).

Spécialité : génétique médicale

Pr Arveiler (Benoit), président.
Dr Khau Van Kien (Philippe).
Dr Guillaumin (Christine), épouse Francannet.
Pr Charron (Philippe).



   

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/11 du 15 décembre 2012, Page 181.

. .

Spécialité : gériatrie

Pr Müller (André), président.
Pr Disdier (Patrick).
Pr Pennaforte (Jean-Loup).
Pr Bouhanick (Béatrice), épouse Duly
Dr Menouer (Sidi Mohamed).
Dr Bab Hamed (Mohammed).
Dr Thomas (François).
Dr Bacquet (Patrick).
Dr Cottin (Dominique), épouse Bouchon.
Dr Landrin (Isabelle), épouse Dutot.
Dr Bergelin (Didier).
Dr Thevenet (Nadine), épouse Desdet.
Dr Roy (Isabelle), épouse Allard.
Pr Bonnet (Fabrice).

Spécialité : gynécologie médicale

Pr Bresson (Jean-Luc), président.
Dr Godard (Jacques).
Pr Luton (Dominique).
Pr Carbillon (Lionel).

Spécialité : gynécologie-obstétrique

Pr Lopes (Patrice), président.
Dr Darnis (Eric).
Dr Brouquet (Jacques).
Pr Bongain (André).
Dr Tillaut (Philippe).
Dr Grange (Gilles).
Dr Dako Mirda Ingels (Shamsa).
Pr Ayoubi (Jean-Marc).
Pr Langer (Bruno).
Pr Subtil (Damien).

Spécialité : hématologie

Pr Guilhot-Gaudeffroy (François), président.
Pr Marfaing (Anne), épouse Koka.
Dr Thomas (Xavier).
Pr Hermouet (Sylvie).

Spécialité : médecine interne

Pr Canivet (Bertrand), président.
Dr Guérin (Bruno).
Dr Legrand (Marie-Françoise), épouse Thiercelin.
Pr Belmin (Joël).

Spécialité : médecine générale

Pr Bouget (Jacques), président.
Dr Tessier (Muriel).
Pr Besancenot (Jean-François).
Pr De Korwin Krokrowski (Jean).
Pr Lacut (Karine), épouse Fromentoux.
Pr Weber (Jean-Christophe).
Pr Adoue (Daniel).
Pr Planchon (Bernard).
Pr Peltier (Marcel).
Pr Casassus (Philippe).
Pr Mouthon (Luc).
Pr Hanslik (Thomas).
Pr Boue (François).
Pr Rossignol (Patrick).
Pr Richard (Bruno).
Dr Le Buzullier (Anne-Marie), épouse Bechu.



   

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/11 du 15 décembre 2012, Page 182.

. .

Dr Vinant (Anne-Marie), épouse Binam.
Dr Certain (Florence), épouse Roullet.
Dr Metivier (Jean-Charles).
Dr Mandelbaum (Bertrand).
Dr Van Rechem (Michel).
Dr Alix (Michel).
Dr Haettich (Bénédicte).
Dr Bourdon (Pascale), épouse Perfezou.
Dr Marquet (Marie-Thérèse), épouse Jawad.
Dr Delarbre (Marlène), épouse Billard.
Dr Duval (Catherine).
Pr Fournier (Jean-Paul).
Dr Ratsimbazafy (Harimalala), épouse Ramanoarimanana.
Dr Koraib (Lakhdar).
Dr Jacob-Chia (Thierry).
Dr Jelti (Mohammed).
Dr Creusat (Christophe).
Pr Manckoundia (Cyriaque).
Pr Goujard (Cécile), épouse Vernant.
Dr Hanot (Régis).
Dr Pradier (Pascal).
Dr Mezouane (Djafer).
Dr Vandekerche (Claire), épouse Schaefers.
Dr Salle (Valéry).
Dr Prunault (Annette), épouse Corbel.
Pr Lechowski (Laurent).
Dr Fourny (François).
Dr Esman (Laetitia), épouse Aliot.
Dr Lassagne (Isabelle).
Dr Tahaghoghi-Vatani (Navid).

Spécialité : médecine nucléaire

Pr Le Jeune (Florence), président.
Pr Cochet (Alexandre).
Dr Broglia Sautel (Jean-Marc).
Dr Rezgui (Mahmoud).

Spécialité : médecine physique et de réadaptation

Pr Pradat épouse Diehl (Pascale), président.
Dr Khoubaiz (Hassan).
Pr Luaute (Jacques).
Dr Ghozlane (Lazhar).

Spécialité : médecine du travail

Pr Roquelaure (Yves), président.
Dr Michel (Muriel), épouse Buono.
Dr Lopez (Isabelle).
Pr Druet-Cabanac (Michel).

Spécialité : néphrologie

Pr Godin (Michel), président.
Pr Mariat (Christophe).
Dr Mondain (Jean-René).
Dr Canet (Sébastien).
Pr Hourmant (Maryvonne).
Dr Caillard (Sophie), épouse Ohlmann.

Spécialité : neurochirurgie

Pr Irthum (Bernard), président.
Dr Katranji (Hassan).
Pr Proust (François).
Pr Mourier (Klaus Luc).



   

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/11 du 15 décembre 2012, Page 183.

. .

Spécialité : neurologie
Pr Brochet (Bruno), président.
Dr Robert (Henri).
Pr Magy (Laurent).
Pr Defebvre (Luc).
Dr Bruneteau (Gaëlle).
Dr Carelli (Gabriela).

Spécialité : oncologie
Pr Lagrange (Jean Léon), président.
Pr Hannoun-Levi (Jean-Michel).
Dr Des Guetz (Gaëtan).
Pr Balosso (Jacques).
Dr Esterni (Jean-Pierre).
Pr Soria (Jean-Charles).

Spécialité : ophtalmologie
Pr Adenis (Jean-Paul), président.
Dr Gérini (Simone), épouse Jamain.
Dr Benso (Corinne), épouse Layoun.
Dr Houtmann (Isabelle), épouse Sillaire.
Dr Humbert (Stéphane).
Dr Perone (Jean-Marc).
Pr Pechereau (Alain).
Pr Legeais (Jean-Marc).

Spécialité : oto-rhino-laryngologie
Pr Thomassin (Jean-Marc), président.
Dr Rerole (Stéphane).
Dr De Smet (Guilaine), épouse Hofmann.
Dr Dib (Aktham).
Pr Uziel (Alain).

Spécialité : pédiatrie
Pr Rodriguez (Diana), épouse Levi, présidente.
Dr Dubois (Florence), épouse Daoudi.
Dr Duarte Silva (Mariana), épouse Hermann.
Dr Nobili (François).
Dr Guillou (Anne), épouse Le Gall.
Dr Taque (Sophie).
Dr Boscher (Cécile).
Pr Mesples (Bettina).
Pr Arnauld (Agnès), épouse Linglart.
Pr Tounian (Patrick).
Dr Delaperrière (Nadège).
Dr Le Treust (Muriel).

Spécialité : pneumologie
Pr Similowski (Thomas).
Dr Vascaut (Lionel).
Dr Clavel (Marc).
Pr Demoly (Pascal).
Dr Pontier (Jean-Pierre).
Dr Brolly (François).

Spécialité : psychiatrie
Pr Delion (Pierre), président.
Pr Aouizerate (Bruno).
Pr Askenazy (Florence), épouse Gittard.
Pr Bouvard (Manuel).
Pr Jaafari (Nématollah).
Pr Cottencin (Olivier).
Dr Hoestlandt (Benoit).
Dr Cottanceau (Françoise).
Dr Wagner (Eric).



   

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/11 du 15 décembre 2012, Page 184.

. .

Dr Vermelen (Philippe).
Dr Fillatre (Marc).
Dr Martin (Olivia), épouse Diot.
Dr Raillet (Brigitte), épouse Brunner.
Pr Jousselme (Catherine), épouse Graindorge.
Pr Hardy (Patrick).
Pr Henry (Chantal), épouse Demotes-Mainard.

Spécialité : radiodiagnostic et imagerie médicale

Pr Vadrot (Dominique), président.
Pr Le Blanche (Alain).
Pr Claudon (Michel).
Pr Fournier (Laure), épouse Dujardin.
Dr Sabiani (Dominique), épouse Blin.
Dr Yzet (Thierry).
Dr Khalaf (Simon).
Dr Poquet (Eric).
Dr Saliba (Hanane), épouse Antoun.
Dr Gallas (Sophie).
Pr Gandon (Yves).
Pr Legmann (Paul).

Spécialité : réanimation médicale

Pr Fagon (Jean-Yves), président.
Dr Beilouny (Bassam).
Dr Lefebvre (Marie-Christine).
Pr Gibot (Sébastien).

Spécialité : rhumatologie

Pr Eschard (Jean-Paul), président.
Dr Saidani (Tahar).
Dr Noël (Didier).
Pr Vittecoq (Olivier).

Spécialité : santé publique

Pr Seroussi (Brigitte), épouse Fredeau.
Dr Frenkiel (Jérôme).
Dr Echard (Yves).
Pr Renard (Jean-Marie).

Profession chirurgien-dentiste :

Spécialité : chirurgie orale

Pr Wilk (Astrid), président.
Dr Clouet (Jean-Alain).
Dr Lesca (Christophe).
Pr Majoufre (Claire), épouse Lefebvre.

Spécialité : odontologie

Pr Malquarti (Guillaume), président.
Pr Chazel (Jean-Christophe).
Pr Meuric (Vincent).
Pr Davideau (Jean-Luc).
Pr Mauprivez (Cédric).
Dr Cosme (Louis-Philippe).
Dr Amara (Samia).
Dr Osswald (Jean-Marc).
Dr Ben Lagha (Nadia), épouse Merkhi.
Pr Delsol (Laurent).
Dr Dufour (Florence), épouse Séguy.
Pr Muller (Michèle), épouse Bolla.
Pr Roger (Valérie), épouse Leroi.
Dr Larras (Patrick).



   

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/11 du 15 décembre 2012, Page 185.

. .

Spécialité : orthopédie dento-faciale

Pr Chabre (Claude), président.
Pr Pernier (Claire).
Pr Opsahl (Sibylle), épouse Vital.
Dr Bdeoui (Fadi).
Dr Rilliard (Frédéric).
Pr Bolender (Yves).

Profession pharmacien :

Spécialité : biologie médicale (pharmacien)

Pr Doglio (Alain), président.
Dr Rebeyrotte (Catherine).
Dr Malbrunot (Claire).
Dr Ducoulombier (Pierre).
Dr Granier (Marie-Hélène).
Pr Houache (Myriam), épouse Labalette.

Spécialité : pharmacie polyvalente

Pr Nirascou (Diane), épouse Braguer, présidente.
Pr Honore (Stéphane).
Pr Faure (Sébastien).
Dr Batista (Rui).
Dr Desoutter (Marie-Céline), épouse Barnoux.
Dr Carbasse (Jacques).
Dr Berod (Thierry).
Dr Dolizy (Isabelle).

Profession sage-femme :

Pr Bellon (Gabriel), président.
Dr Gauthier (Fabienne), épouse Dalmon.
Mme Mahieu (Elisabeth), épouse Bailleux.
Mme Pagenot (Laurence).
Mme Marest (Marie-Thérèse).
Mme Rivière (Michèle).
Mme Dewerse (Christine), épouse Roux.
Pr Sagot (Paul).
Pr Wattiez (Arnaud).
Pr Leveque (Jean).

En qualité de membres suppléants

Profession médecin :

Spécialité : anatomie et cytologie pathologique

Dr Meatchi (Tchao).
Dr Hossenlopp (Nathalie).
Dr Begueret (Hugues).
Dr Bourgeay (Sylvie).
Dr Chanoz (Jacques).
Dr Sault (Marie-Christine).
Pr Duyckaerts (Charles).
Pr Kemeny (Jean-Louis).
Pr Fromont (Gaelle).
Pr Sabourin (Jean-Christophe).
Pr Le Gall (Francois).
Pr Bergemer (Anne-Marie).

Spécialité : anesthésie-réanimation

Dr Provenchere-Fruthiot (Sophie).
Dr Campon (Annie).
Dr Poete (Pascale).
Dr Lambert (Didier).
Dr Rivet (Lydie).



   

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/11 du 15 décembre 2012, Page 186.

. .

Dr Lanotte (Régis).
Dr Durasnel (Philippe).
Dr Lallemant (Philippe).
Dr Rubin (Lucie).
Dr Le Foulgocq (Danièle).
Dr Rougerie (Michèle).
Dr Maachi (Boujemaa).
Dr Guerot (Alain).
Dr De Biasi (Michel).
Dr Giroud (Catherine).
Dr Terrier (Anne).
Dr Saint-Loubert (Michel).
Dr Cadilhac (Chantal).
Pr Mignon (Alexandre).
Pr Langeron (Olivier).
Pr Coriat (Pierre).
Pr Beaussier (Marc).
Pr Mantz (Jean).
Pr Bruder (Nicolas).
Pr Ripart (Jacques).
Pr Jaber (Mohamed-Samir).
Pr De La Coussaye (Jean-Emmanuel).
Pr Hoff (Annick).
Pr Beydon (Laurent).
Pr Leon (Alain).
Pr Montravers (Charles).
Pr Levraut (Jacques).
Pr Baillard (Christophe).
Pr Ecoffey (Claude).
Pr Guidon (Catherine).
Pr Asehnoune (Karim).
Pr Gueugniaud (Pierre).
Pr Biais (Matthieu).
Pr Constantin (Jean-Michel).

Spécialité : cardiologie et maladies vasculaires

Dr Provost (Karine).
Dr Combier (Michel).
Dr Codjia (René).
Dr Bakkour (Houssam).
Dr Saunier (Carole).
Dr Abes (Mouloud).
Dr Guego (Koffi).
Dr Fouquoire (Benoit).
Dr Thuaire (Christophe).
Dr Hannebicque (Géry).
Dr Denis (Catherine).
Dr Le Bris (Hervé).
Dr Ache (Chantal).
Dr Boissonnat (Pascale).
Dr Grossetete (Robert).
Dr Bretelle (Christophe).
Pr Isnard (Richard).
Pr Leenhardt (Antoine).
Pr Jais (Pierre).
Pr Coste (Pierre).
Pr Wolf (Jean, Eric).
Pr Ricco (Jean-Baptiste).
Pr Gilard (Martine).
Pr Chakfe (Nabil).
Pr Carrier (Didier).
Pr Babuty (Dominique).
Pr Hermida (Jean).



   

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/11 du 15 décembre 2012, Page 187.

. .

Pr Tribouilloy (Christophe).
Pr Eltchaninoff (Hélène).
Pr Dubois Rande (Jean-Luc).
Pr Steg (Philippe).
Pr Bauer (Fabrice).
Pr Bérard (Xavier).

Spécialité : chirurgie générale

Dr Gendreau (Daniel).
Dr Assila (Chakib).
Dr Di Liberatore (Mario).
Dr Baux (Dominique).
Dr Chaffai (Mohamed).
Dr Issa (Anouar).
Pr Augereau Vacher (Bernard).
Pr Thomazeau (Hervé).
Pr Brigand (Cécile).
Pr Barrat (Christophe).

Spécialité : chirurgie infantile

Dr Mboyo (Antoine).
Dr Garignon (Cynthia).
Dr Gaudin (Jean).
Dr Delarue (Arnauld).
Pr Fremond (Benjamin).
Pr Aigrain (Yves).
Pr Chotel (Franck).
Pr Piolat (Christian).
Pr Ilharreborde (Brice).

Spécialité : chirurgie maxillo-faciale

Dr Bonan (Catherine).
Dr Bassit (Mohammed).
Dr Chouet (Frédérique).
Dr Cadre (Bernard).
Pr Vuillier (Fabrice).
Pr Trost (Olivier).
Pr Barriere (Philippe).

Spécialité : chirurgie orthopédique et traumatologique

Dr Ledoux (Didier).
Dr Chardon (Christophe).
Dr Massouh (Tony).
Dr Larrouy (Magali).
Dr Hubert (Laurent).
Dr Plawecki (Stéphane).
Pr Garreau De Loubresse (Christian).
Pr Anract (Philippe).
Pr Doursounian (Levon).
Pr Baulot (Emmanuel).
Pr Mainard (Didier).
Pr Mazel (Christian).
Pr Begue (Thierry).
Pr Court (Charles).

Spécialité : chirurgie plastique, reconstructrice et esthétique

Dr Auquit (Isabelle).
Dr Emering (Chantal).
Dr Ringenbach (Patrick).
Dr Balaguer (Thierry).
Dr Patenotre (Philippe).
Dr Marcade (Pascale).
Pr Mimoun (Maurice).



   

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/11 du 15 décembre 2012, Page 188.

. .

Pr Casanova (Dominique).
Pr Bardot (Jacques).
Pr Pellerin (Philippe).
Pr Lantieri (Laurent).

Spécialité : chirurgie thoracique et cardio-vasculaire

Dr Choukroun (Emmanuel).
Dr Delepine (Gonzague).
Dr Guibaud (Jean-Philippe).
Dr Roux (Daniel).
Pr Fabiani (Jean-Noel).
Pr Menasche (Philippe).
Pr Acar (Christophe).
Pr Massard (Gilbert).
Pr Dartevelle (Philippe).

Spécialité : chirurgie urologique

Dr Vazzoler (Nicolas).
Dr Tligui (Mohamed).
Dr Pires (Christophe).
Dr Lucas (Gérard).
Dr Delepaul (Bruno).
Dr Chautard (Denis).
Pr Barrou (Benoit).
Pr Flam (Thierry).
Pr Haab (François).
Pr Guiter (Jacques).
Pr Fournier (Georges).
Pr Soulie (Michel).

Spécialité : chirurgie vasculaire

Dr Bouillanne (Pierre).
Dr Marret (Olivier).
Dr Bellenot (François).
Dr Peret (Michel).
Pr Coggia (Marc).
Pr Piquet (Philippe).
Pr Guilmot (Jean-Louis).
Pr Chiche (Laurent).

Spécialité : chirurgie viscérale et digestive

Dr Laubenthal (Hildegard).
Dr Villez (Jean-Pierre).
Dr Maurus (François).
Dr Maalouf (Joseph).
Pr Sielezneff (Igor).
Pr Rullier (Eric).

Spécialité : dermatologie et vénéréologie

Dr Bouyssou (Marie-Laure).
Dr Saint-Denis (Géraldine).
Dr Moussa (Georges).
Dr Begon (Édouard).
Dr Bourrain (Jean-Luc).
Pr Vabres (Pierre).
Pr D’incan (Michel).
Pr Dereure (Olivier).
Pr Guillet (Gérard).

Spécialité : endocrinologie et métabolisme

Dr Vigier (Nathalie).
Dr N’Duwayo (Léonard).
Dr Le Borgne (Corinne).



   

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/11 du 15 décembre 2012, Page 189.

. .

Pr Niccoli (Patricia).
Pr Larger (Étienne).
Pr Dubois (Danièle).
Pr Poitou (Christine).
Pr Sultan (Ariane).

Spécialité : gastro-entérologie et hépatologie

Dr Quiring (Nathalie).
Dr Hervé (Sophie).
Dr Haioun (Najia).
Dr Billes (Laëtitia).
Dr Gossart (Anne-Claire).
Dr Juif (Vanessa).
Dr Pauwels (Arnaud).
Dr Missonnier (Flore).
Dr Bourhis (François).
Dr Mourani (Alain).
Pr Rosmorduc (Olivier).
Pr Beaugerie (Laurent).
Pr Jian (Raymond).
Pr Bernard (Jean-Paul).
Pr Siproudhis (Laurent).
Pr Bretagne (Jean-François).
Pr Vinel (Jean-Pierre).
Pr Cales (Paul).
Pr Mallet (Vincent).
Pr Vitton (Véronique).
Pr Dray (Xavier).

Spécialité : génétique médicale

Dr Molina Gomes (Denise).
Dr Dramard (Michèle).
Dr David (Albert).
Dr Parent (Philippe).
Dr Giraud (Sophie).
Dr Collignon (Patrick).
Pr Gouya (Laurent).
Pr Munnich (Arnold).
Pr Flucklinger (Véronique).
Pr Soufir (Nadem-Nazim).
Pr Rooryck (Caroline).

Spécialité : gériatrie

Dr David (Jean-Philippe).
Dr Bieder (Florence).
Dr Heitz (Damien).
Dr Moreigne (Bruno).
Dr Filippi (Marie).
Dr Béra (Michel).
Dr Dayot (Laurent).
Dr Agulhon (Isabelle).
Dr Cave (Marie).
Dr Oprisiu (Roxana).
Dr Jafarbay (Jamileh).
Dr Belaidi (Ibrahim).
Dr Bentoumia (Mohamed).
Dr Djeghri (Farida).
Dr Diebold (Frédéric).
Dr Berthier (Guillaume).
Dr Levieil (Marie-Laure).
Dr Lesieur (Hervé).
Dr Lasseron (Marie-Josée).
Dr Bouton (Olivier).



   

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/11 du 15 décembre 2012, Page 190.

. .

Dr Becmeur (Jean-Yves).
Dr Roussel (Pascale).
Dr Job (François).
Dr Gasmann (Marie-Christine).
Dr Demougin (Benoît).
Dr Stéphane (Pierre).
Dr Fleuranceau (Marie-Françoise).
Dr Zapata (Édouard).
Dr Camallieres (Martine).
Pr Papo (Thomas).
Pr Cabane (Jean).
Pr Herson (Serge).
Pr Amoura (Zahir).
Pr Pouchot Camoz Gandorme (Jacques).
Pr Verny (Marc).
Pr Massol (Jacques).
Pr Huguet (Claire).
Pr Philippe (Pierre).
Pr Asseman (Philippe).
Pr Durocher (Alain).
Pr Jorgensen (Christian).
Pr Le Quellec (Alain).
Pr Grosbois (Bernard).
Pr Jouquan (Jean).
Pr Rauzy (Odile).
Pr Arlet (Philippe).
Pr Tamion (Fabienne).
Pr Doucet (Jean).
Pr Bertin (Philippe).
Pr Lejonc (Jean-Louis).
Pr Rouveix-Nordon (Élisabeth).
Pr Blickle (Frédéric).
Pr Le Gal (Grégoire).
Pr Delluc (Aurélien).
Pr Lorcerie (Bernard).
Pr Fardet (Laurence).

Spécialité : gynécologie médicale

Dr Frantz (Sandrine).
Dr Hadj Chikh (Samia).
Pr Maillet (Robert).
Pr Dreyfus (Michel).
Pr Body (Gilles).
Pr Schmitz (Thomas).

Spécialité : gynécologie-obstétrique

Dr Menoube (Moïse).
Dr Rakotomalala Andrianasolo (Vololontsoa).
Dr Alrayes (Mohammad).
Dr Anani Agbogba (Valentin).
Dr Raharimbolamena (Abel).
Dr Bordes (Agnès).
Dr Dessouki (Istiklal).
Dr Guilbaud (Olivier).
Dr Moxhon (Eric).
Dr Noterdame (Christine).
Dr Pannequin (Laurent).
Dr Lebreton (Marie-Annick).
Pr Carbonne (Bruno), nom d’usage Leychert-Garenne.
Pr Mandelbrot (Laurent).
Pr De Ziegler (Dominique).
Pr Oury (Jean-François).
Pr Jouannic (Jean-Marie).



   

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/11 du 15 décembre 2012, Page 191.

. .

Pr Cravello (Ludovic).
Pr Gallot (Denis).
Pr Pierre (Fabrice).
Pr Baldauf (Jean-Jacques).
Pr Aubard (Yves).
Pr Brun (Jean-Luc).
Pr Dubernard (Gil).
Pr Agostini-Ferrandes (Aubert).
Pr Courbière (Blandine).

Spécialité : hématologie

Dr Quittet (Philippe).
Dr Fernandes (José).
Dr Reman (Oumedaly).
Dr Delwail (Vincent).
Pr Troussard (Xavier).
Pr Asnafi (Vahid).

Spécialité : médecine interne

Dr Hamadeh (Ibrahim).
Dr Barcat (Damien).
Dr Barjonet (Georges).
Dr Levy (Marc).
Dr Caro-Sampara (Florence).
Pr Granel (Brigitte).
Pr Magy (Nadine).
Pr Gavazzi (Gaetan).

Spécialité : médecine générale

Dr Lamour (Armelle).
Dr Tanti (Marie-Christine).
Dr Pasdeloup (Thierry).
Dr De Goer De Herve (Bruno).
Dr Farbos (Sophie).
Dr Poindessous (Jean-Luc).
Dr Hamelin (Albanne).
Dr Lieutaud (Olivier).
Dr Devesa (Dominique).
Dr Meunier (Nadine).
Dr Plat (Arnault).
Dr Ruiz (Véronique).
Dr Mimassi (Nagi-Georges).
Dr Bibouche (Fouzia).
Dr Londe (Jean-François).
Dr Neukirch (Catherine).
Dr Airaudi (Pierre).
Dr Ouazir (Abdelkader).
Dr Baclet (Véronique).
Dr Amaouche (Zineb).
Dr Benkaci (Farid).
Dr Mesbahy (Samir).
Dr Lepore (Antoinette).
Dr Coulot (Sébastien).
Dr Bertrand (Malik).
Dr Baheu (Eddy).
Dr Leutenegger (Anne-Françoise).
Dr Paysse (Magalie).
Dr Miftahouddine (Ahmed).
Dr Aissaoui (Najoua).
Dr Prevoteau Le Pelletier Du Clary (François).
Dr Sifi (Djamal).
Dr Fridman (Caroline).
Dr Falcon De Longevialle (Pascale).



   

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/11 du 15 décembre 2012, Page 192.

. .

Dr Zabaïou (Azeddine).
Dr Lavandier (Karine).
Dr Glil (Naïma).
Dr Thiollet (Marc).
Dr Allouache (Mohamed).
Dr Tassot (Christelle).
Dr Fontaneau (Didier).
Dr Alkhouri (Imtethal).
Dr Ba (Lonkodia).
Dr Louarn (Francis).
Dr Zacharias (Claude).
Dr Druo (Jean-Philippe).
Dr Peure (Christine).
Dr Ceriez (Anne).
Dr Badra (Jibran).
Dr Fohrer (Patrick).
Dr Laumonier (Sylvie).
Dr Vallois (Annie).
Dr Gauvain (Jean-Bernard).
Dr Cordier (Christophe).
Dr Forzy (Pierre).
Dr Le Baron (François).
Dr Hemmendinger (Yves).
Dr Pflumio (Francis).
Dr Eisenmann (Jean-Claude).
Dr Desvignes (Yannick).
Dr Buronfosse (Jean-François).
Dr Robert (Pierre-Yves).
Dr Sayous (Philippe).
Dr Bernard (Noelle).
Dr Lahouratate (Bruno).
Dr Maubaret (Jean-Michel).
Dr Desbordes (Patrice).
Dr Noblia (Marianne).
Dr Besson (Gérard).
Dr Buffet-Croix-Blanche (Xavier).
Dr Dumont (Patricia).
Dr Chossegros (Philippe).
Dr Filbet (Marilene).
Dr Sourty (Arnaud).
Dr Correia (Cécilia).
Dr Zunino (François).
Dr Granet-Brunello (Patricia).
Pr Mouly (Stéphane).
Pr Rigaud (Anne-Sophie).
Pr Lamotte (Isabelle).
Pr Benveniste (Olivier).
Pr Lefort Des Ylouses (Agnès).
Pr Guillausseau (Pierre-Jean).
Pr Capron (Loïc).
Pr Bergmann (Jean-François).
Pr Cacoub (Patrice).
Pr Chassany (Olivier).
Pr Girerd (Xavier).
Pr Farge (Dominique).
Pr Timsit (José).
Pr Fantin (Bruno).
Pr Mourad (Jean-Jacques).
Pr Cherin (Patrick).
Pr Grateau (Gilles).
Pr Schleinitz (Nicolas).
Pr Bonin (Sylvie).
Pr Frances (Yves).



   

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/11 du 15 décembre 2012, Page 193.

. .

Pr Harle (Jean-Robert).
Pr Durand (Jean-Marc).
Pr Villani (Patrick).
Pr Mercie (Patrick).
Pr Bannwarth (Bernard).
Pr Longy (Maite).
Pr Pellegrin (Jean-Luc).
Pr Morlat (Philippe).
Pr Rainfray (Muriel).
Pr Ruivard (Marc).
Pr Aumaitre (Olivier).
Pr Hillon (Patrick).
Pr Bonithon (Claire).
Pr Hatron (Pierre-Yves).
Pr Hachulla (Eric).
Pr Cathebras (Pascal).
Pr Beauchet (Olivier).
Pr Llorca (Guy).
Pr Decousus (Hervé).
Pr Vital Durand (Denis).
Pr Fauvel (Jean-Pierre).
Pr Magnard (Christiane).
Pr Vincent (Denis).
Pr Perney (Pascal).
Pr Ribstein (Jean).
Pr De Wazieres (Benoît).
Pr Kanny (Gisèle).
Pr Zannad (Mohamed Elfaiez).
Pr Paille (François).
Pr Jeandel (Claude).
Pr Kaminsky (Pierre).
Pr Allal (Joseph).
Pr Gentric (Armelle).
Pr Mottier (Dominique).
Pr Andres (Emmanuel).
Pr Kaltenbach (Georges).
Pr Kopferschmitt (Jacques).
Pr Goichot (Bernard).
Pr Sailler (Laurent).
Pr Nour Hachemi (Fatemeh).
Pr Lauque (Dominique).
Pr Alric (Laurent).
Pr Amar (Jacques).
Pr Berrut (Gilles).
Pr Duvelleroy (Caroline).
Pr Dequin (Pierre-François).
Pr Levesque (Hervé).
Pr Jego (Patrick).
Pr Dantoine (Thierry).
Pr Rosenthal (Eric).
Pr Pateron (Dominique).
Pr Michel (Marc).
Pr Guillevin (Loic).
Pr Fain (Olivier).
Pr Teillet (Laurent).
Pr Elkharrat (David).
Pr Prinseau (Jacques).
Pr Brion (Véronique).
Pr Raynaud (Agathe).
Pr Chironi (Gilles).
Pr Megnien (Jean-Louis).
Pr Vergne (Pascale).
Pr Le Corvoisier (Philippe).



   

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/11 du 15 décembre 2012, Page 194.

. .

Pr Durlach (Vincent).
Pr Maillot (François).
Pr Perrot (Serge).
Pr Serratrice (Jacques).
Pr Abad (Sébastien).
Pr Briot (Raphaël).
Pr Boddaert (Jacques).
Pr Lazaro (Estibaliz).
Pr Perret (Christine).

Spécialité : médecine nucléaire

Dr Imbert (Isabelle).
Dr Benelhadj (Salah).
Dr Malezieux (Xavier).
Dr Bedig (Gérard).
Dr Defour (Marielle).
Dr Granjon (Denise).
Pr Semah (Franck).
Pr Grucker (Daniel).
Pr Meyer (Marc-Étienne).
Pr Chevalier (Alain).
Pr Itti (Emmanuel).
Pr Paycha (Frédéric).

Spécialité : médecine physique et de réadaptation

Dr Pol (Sabine).
Dr Chevignard (Mathilde).
Dr Chuong (Van-Thoai).
Dr Marche (Brigitte).
Dr Jochem (Fabienne).
Dr Jourdeuil (Patricia).
Dr Poirier (Jean-Luc).
Dr Costes (Olivier).
Pr Yelnik (Alain).
Pr Mazaux (Jean-Michel).
Pr Giraux (Pascal).
Pr Marque (Philippe).
Pr Tiffreau (Vincent).
Pr De Boissezon (Xavier).
Pr Ben Smail (Djamel).
Pr Guillonneau (Isabelle).

Spécialité : médecine du travail

Dr Levaillant (Sylvie).
Dr Dherbecourt (Véronique).
Dr Capitaine (Christophe).
Dr Piedallu (Marie-France).
Dr Gislard (Antoine).
Dr Gonzalez (Maria).
Pr Léger (Damien).
Pr De Gaudemaris (Régis).
Pr Paris (Christophe).
Pr Sari (Irène).
Pr Andujar (Pascal).

Spécialité : néphrologie

Dr Randoux (Christine).
Dr Nogier (Marie-Béatrice).
Pr Noel (Christian).
Pr Fakhouri (Fadi).



   

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/11 du 15 décembre 2012, Page 195.

. .

Spécialité : neurochirurgie
Dr Vargas-Barreto (Julian).
Dr Page (Philippe).
Dr Khalil (Toufic).
Dr Clemenceau (Stéphane).
Dr Pelissou (Isabelle).
Pr Perrin (Gilles).
Pr Brassier (Gilles).
Pr Metellus (Philippe).
Pr Francois (Patrick).

Spécialité : neurologie
Dr Roche (Corinne).
Dr Wagner (Marc).
Dr Monpeurt (Christine).
Dr Heroum (Cherif).
Dr Mejias Lopez (José).
Dr Woimant (France).
Dr Dugay (Marie-Hélène).
Dr Bonnefoi (Bernadette).
Pr Chabriat (Hugues).
Pr Delattre (Jean-Yves).
Pr Timsit (Serge).
Pr De Sèze (Jérôme).
Pr Larrue (Vincent).
Pr Damier (Philippe).

Spécialité : oncologie
Dr Pihan (Isabelle).
Dr Boulanger (Vincent).
Dr Sarda (Corinne).
Dr Block (Sylvie).
Dr Dauba (Jérôme).
Dr Lefevre (Philippe).
Dr Bichoffe (Marie-Agnès).
Dr Orgerie (Marie).
Dr Valenza (Bruno).
Dr Flori (Jacques).
Pr Blay (Jean-Yves).
Pr Guillemin (François).
Pr Bugat (Roland).
Pr Linassier (Claude).
Pr Bourhis (Jean).
Pr Alexandre (Jérôme).
Pr Follezou (Jean-Yves).
Pr François (Thierry).

Spécialité : ophtalmologie
Dr Slim (Malek).
Dr Fellah (Latifa).
Dr Chibani (Addel).
Dr Laumonier (Elsa).
Dr Bihl (Lionel).
Dr Grenard (Nicolas).
Dr Tadayoni (Ramin).
Dr Bego (Brigitte).
Dr Billotte (Christian).
Dr Miocque (Sophie).
Dr Nasica (Xavier).
Dr Milazzo (Margaret).
Dr Williamson (Wilfrid).
Pr Borderie (Vincent).
Pr Bourcier (Tristan).
Pr Laroche (Laurent).
Pr Ridings (Bernard).



   

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/11 du 15 décembre 2012, Page 196.

. .

Pr Bron (Alain).
Pr Garcher (Catherine).
Pr Villain (Max).
Pr Colin (Joseph).
Pr Chaine (Gilles).
Pr Audo (Isabelle).
Pr Delyfer (Marie-Noelle).
Pr Denis (Danièle).

Spécialité : oto-rhino-laryngologie

Dr Soin (Caroline).
Dr Guevara (Nicolas).
Dr Scavennec Brofferio (Catherine).
Pr Perie (Sophie).
Pr Barry (Béatrix).
Pr Dessi (Patrick).
Pr Crampette (Louis).
Pr Godey (Benoît).

Spécialité : pédiatrie

Pr Righini (Christian).
Dr Kassis (Bouchera).
Dr Trenteseaux (Anne-Sophie).
Dr Bensekhria (Salah).
Dr Mpeti (Blaise Mbokoso).
Dr Carpentier (Bénédicte).
Dr Odievre (Marie-Hélène).
Dr Risso Garcia (Veronica).
Dr Boyer (Frédérique).
Dr Gourdin (Anne).
Dr Delaperrière (Nadège).
Dr Alcaydé (Sabine).
Dr Ceruti (Isabelle).
Dr Dubrez (Danielle).
Dr Le Treust (Muriel).
Dr Chevalier (Marie-Chantal).
Dr Baron (Sabine).
Dr Callamand (Pierre).
Pr Voit (Thomas).
Pr Mitanchez (Delphine).
Pr Robert (Jean-Jacques).
Pr Hubert (Philippe).
Pr Billette De Villemeur (Thierry).
Pr Aubourg (Patrick).
Pr Bernard (Jean-Louis).
Pr Rohrlich (Pierre-Simon).
Pr Cochat (Pierre).
Pr Picaud (Jean-Charles).
Pr Entz-Werle (Natacha).
Pr De Pontual (Loic).
Pr Mikaeloff (Yann).
Pr Devictor (Denis).
Pr Reynaud (Rachel).
Pr Desguerre (Isabelle).

Spécialité : pneumologie

Dr Le Flour (Nicole).
Dr Aljayouch (Khaldoun).
Dr Ouksel (Hakima).
Dr Elghoulami (Mohammed).
Dr Martineau (Olivier).
Dr Marcuccilli (André).
Pr Raherison (Chantal).



   

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/11 du 15 décembre 2012, Page 197.

. .

Pr Bonniaud (Philippe).
Pr Cuvelier (Antoine).
Pr Nunes (Hilario).
Pr Demoule (Alexandre).

Spécialité : psychiatrie

Dr Ducrocq (François).
Dr Seigneurie (Nathalie).
Dr Chaal (Sylvie).
Dr Linares (Isa).
Dr Schmit (Nathalie).
Dr Barut (Blandine).
Dr Houssou (Constant).
Dr Boulet (Florence).
Dr Pelicier (Martine).
Dr Toussaint (Martine).
Dr Klein (André).
Dr Sarfaty (Jacques).
Dr Suter (Patricia).
Dr Barrie (Marie-Dominique).
Dr Fargeas (Marie-Blandine).
Dr Gérault (Pierre).
Dr Vinzelles (Natalie).
Dr Duriot (Jean-François).
Dr Vidgrain (Bernadette).
Dr Loosfeld (Xavier).
Dr Arlen (Anne).
Dr Leclere (Fabienne).
Dr Fasseur (Patrick).
Dr Drossart (Francis).
Dr Arthus (Muriel).
Dr Giusti (Laura).
Dr Sarazin (Jean).
Dr Valette (Jean-Marie).
Dr Jaquet (Isabelle).
Pr Bayle (Franck).
Pr Lancon (Christophe).
Pr Sechter (Daniel).
Pr Verdoux (Hélène).
Pr Delamillieure (Pascal).
Pr Reynaud (Michel).
Pr Bailly (Daniel).
Pr Georgieff (Nicolas).
Pr Fourneret (Pierre).
Pr Terra (Jean-Louis).
Pr Baghdadli (Amaria).
Pr Schwan (Raymund).
Pr Millet (Bruno).
Pr Tordjemann (Sylvie).
Pr Vidailhet (Pierre).
Pr Gaillard (Philippe).
Pr Mille (Christian).
Pr Loas (Gwenolé).
Pr Pringuey (Dominique).
Pr Moro (Marie-Rose).
Pr Rouillon (Frédéric).
Pr Corruble (Emmanuelle).
Pr Laurent (Claudine).
Pr Saoud (Mohamed).
Pr Péretti (Charles).
Pr Pelissolo (Antoine).
Pr Kaladjian (Arthur).
Pr Maury (Michèle).



   

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/11 du 15 décembre 2012, Page 198.

. .

Spécialité : radiodiagnostic et imagerie médicale
Dr Le Cloirec (Albert).
Dr Berteloot (Denis).
Dr Dirhoussi (Mohammed).
Dr Scally (Souad).
Dr Rebai (Lachemi).
Dr Brijawi (Abdul Hamid).
Dr Sibai (Maan).
Dr Raharisoa (Honorine).
Dr Travers (Jean-Yves).
Dr Chabriais (Joël).
Dr Arblade (Stéphane).
Dr Malagre (Jean-Pierre).
Dr Blondeau (Jean-Robert).
Dr Balard (Christine).
Dr Gazel De La Contrie (Dominique).
Dr Hebert (Claudine).
Dr Carminati (Jeanine).
Dr Duval (Jean-Christophe).
Dr Guillon (Philippe).
Dr Laurent (Martine).
Pr Grenier (Philippe).
Pr Halimi (Philippe).
Pr Vallée (Christian).
Pr Dormont (Didier).
Pr Devred (Philippe).
Pr Girard (Nadine).
Pr Kastler (Bruno).
Pr Courtheoux (Patrick).
Pr Krause (Denis).
Pr Rouvière (Olivier).
Pr Guibaud (Laurent).
Pr Tasu (Jean-Pierre).
Pr Duvauferrier (Régis).
Pr Dietemann (Jean-Louis).
Pr Brunereau (Laurent).
Pr Dacher (Jean-Nicolas).
Pr Maubon (Antoine).
Pr Menu (Yves).

Spécialité : réanimation médicale
Dr Rhaoui (Abdelkader).
Dr Charpentier (Julien).
Dr Gabillet (Laurence).
Dr Coudray (Jean-Michel).
Dr Mentec (Hervé).
Dr Blanc (Pascal).
Dr Poulain (Jean-Marie).
Pr Gruson (Didier).
Pr Saulnier (Fabienne).
Pr Richard (Christian).
Pr Monnet (Xavier).

Spécialité : rhumatologie
Dr Mazyad (Hassan).
Dr Pireyre (Caroline).
Dr Guignard (Sandra).
Dr Salam (Nadia).
Dr Lespessailles (Eric).
Dr Jarrier (Isabelle).
Dr Naude (Claudine).
Pr Liote (Frédéric).
Pr Chapurlat (Roland).



   

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/11 du 15 décembre 2012, Page 199.

. .

Pr Chales (Gérard).
Pr Fardellone (Patrice).

Spécialité : santé publique
Dr Sauvage (Claire).
Dr Pichon (Jean-Pierre).
Dr Nachin (Patrick).
Dr Cormier (Philippe).
Dr Bonnet (Hugues).
Pr Landais (Paul).
Pr Allemand (Hubert).
Pr Matillon (Yves).
Pr Preux (Pierre-Marie).
Pr Chaudet (Hervé).
Profession chirurgien-dentiste :

Spécialité : chirurgie orale
Dr Blanc (Véronique).
Dr Michaud (Jacques).
Dr Talbi (Marouane).
Dr Nouri (Kadda).
Dr Le Bescond (Yves).
Pr Guyot (Laurent).
Pr Boutault (Franck).
Pr Goga (Dominique).
Pr Testelin (Sylvie).

Spécialité : odontologie
Dr Sarry (Bernard).
Dr Galeazzi (Jean-Marc).
Dr Bassede (Catherine).
Dr Meurer (Didier).
Dr Cotutiu (Sorana).
Dr Hingant (Bernard).
Dr Euvrard (Édouard).
Dr Mouawad (Bruno).
Dr Yahiaoui (Yazid).
Dr Delas (Thierry).
Dr Al Homsi (Mohamed).
Dr Le Du (Pascal).
Dr Bidart (Bertrand).
Dr Boutin (Michèle).
Dr Brouquet (Isabelle).
Dr Thiébaud (Emmanuel).
Dr Michlovski (Stefan).
Dr Bory (Eric).
Dr Albertini (Catherine).
Pr Dejou (Jacques).
Pr Pommel (Martine).
Pr Deveaux (Étienne).
Pr Louis (Jean-Paul).
Pr Zupan (Agnes-Myriam).
Pr Lagarrigue (Danielle).
Pr Fromentin (Olivier).
Pr Guez (Dominique).
Pr Descroix (Vianney).
Pr Charrier (Jean-Luc).
Pr Arreto (Charles-Daniel).
Pr Besnault (Catherine).
Pr Koubi (Stefan).
Pr Laviole (Odile).
Pr Boutigny (Hervé).
Pr Bailliez (Yves).



   

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/11 du 15 décembre 2012, Page 200.

. .

Pr Cornillac (Marie-José).
Pr Baron (Pascal).
Pr Armengol (Valérie).
Pr Coeuriot (Jean-Louis).
Pr Laplanche (Olivier).
Pr Charbit (Yves).
Pr Pouyssegur (Valérie).

Profession pharmacien :

Spécialité : biologie médicale (pharmacien)

Dr Silva (Muriel).
Dr Leotard (Sophie).
Dr Fiorillo (Liliane).
Dr Thellier (Jean-Paul).
Dr Jehan (Josette).
Dr Wodey (Anne-Marie).
Dr Dupire (Didier).
Dr Constantin (Nicole).
Dr Velay (Chantal).
Dr Delmas (Philippe).
Dr Verrier (Christine).
Pr Boyer (Olivier).
Pr Treluyer (Jean-Marc).
Pr Traore (Ousmane).
Pr Baulieu (Jean-Louis).
Pr Marquet (Pierre).
Pr Erlich (Danielle).
Pr Grigorova (Anne-Marie).
Pr Soubirou (Françoise).
Pr Rabes (Jean-Pierre).
Pr Ruimy (Raymond).
Pr Huglo (Damien).
Pr Gonzalo (Philippe).
Pr Taoufik (Yassine).

Spécialité : pharmacie polyvalente

Dr Capelle (Aline).
Dr Farhang (Sonbol).
Dr Guedj (Karine).
Dr Moal (Frédéric).
Dr Menninger (Jean).
Dr Beal (Marie-Hélène).
Dr Lemaire (Christelle).
Dr Le Pallec (Gilles).
Dr Viriot (Elisabeth).
Dr Bon (Sophichan).
Dr Dieu (Bernard).
Dr Bilger (Anne).
Dr Angelini (Bernard).
Dr Gremeau (Isabelle).
Dr Dumont (Françoise).
Pr Parini (Angelo).
Pr Ciccolini (Joseph).
Pr Bardin (Nathalie).
Pr Foulongne (Vincent).
Pr Olichon (Aurélien).
Pr Eyrolles (Laurence).
Pr Emond (Patrick).



   

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2012/11 du 15 décembre 2012, Page 201.

. .

Article 2

Le chef du département concours, autorisation d’exercice, mobilité-développement professionnel
du Centre national de gestion des praticiens hospitaliers et des personnels de direction de la fonction
publique hospitalière est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Bulletin officiel
du ministère des affaires sociales et de la santé.

Fait le 23 octobre 2012.

Pour la directrice générale
et par délégation :

La directrice générale adjointe,
M.-C. CHATENAY-RIVAUDAY-MAREL


		2012-12-14T16:38:08+0100
	75015 Paris
	D.I.L.A.




